

Måndag 27 mars 2023

| 146:e årgången

| Pris: 30 kronor

Grundad 1878 av Ture Malmgren

Malin Lemfelt: I jämförelse med andra länder har Sverige en orimligt hög omsättning på rektorer. Tre av tio lämnar sin tjänst redan efter ett år.

Ledare, sidan 2



Familj

Filmskaparen skissar nu på sin självbiografi

Roy Andersson trodde att han var färdig med skapandet, men är nu inte lika säker längre. Nu jobbar han på en självbiografi, och möjligtvis något mer. Sidan 19



Lysekil
Trotjänare på Kungsgatan firade 25 år
Tre handlare i Lysekil ställde till med marknad för att fira sina 25 år på Kungsgatan. Bland utbudet fanns ponnyridning och en 25 meter lång tårta. Sidorna 12-13



Gisela Ottoson från Café Kungsgatan är en av 25-årsjubilarerna. Här säljer hon jubileumstårta med Camilla Carlsson från Café cowboy.

BILD: MARIA LUNDBERG

Kraftig ökning av antal häktade – fler grova brott i området

Västsvrige: Nyligen hade åklagarkammaren i Uddevalla den högsta siffran någonsin på antalet häktade personer som väntar på åtal. Enligt chefsåklagaren handlar det ökade antalet frihetsberövade inte om att det sker fler brott, utan bland annat om att de allvarigare brotten har blivit fler.

Sidorna 6-7



60 guider fick rundvisning i "Körpehøla"

Uddevalla: Det var minst sagt guiderätt i Uddevalla under helgen när 60 guider från hela Sverige samlades i Uddevalla för sin rikskonferens. En av dem var Anette Bargel från Bohusläns guider.

Sidan 9

Sotenäs

Llentab sålt till annat bolag efter varslet

Sidan 8

Del 1	
Ledare	2
Insändare	4
Nyheter	6
Sverige/Världen	14
Väder	16
Del 2	
Sport	22
Kultur & Nöje	28
Tema	32
Kors o tvärs	36
Radio & Tv	37



20%
rabatt på all kakel, klinker & badrum



Erbudandet gäller 20 mars-4 april, kan ej kombineras med andra rabatter.

happy homes



Pukevågen 3, Uddevalla. 0522-64 50 70
www.fargokakelhuset.se

Turism



Anette Bargel från Bohusläns guider guidar från hela Sverige på Kungsgatan i Uddevalla.

BILDER: MARIA LUNDBERG

Visade upp Uddevalla när 60 guider från hela Sverige kom på besök

Uddevalla: Guider från hela Sverige samlades i Uddevalla på sin årliga rikskonferens. Guider från Bohusläns guider guidade guiderna på Kungsgatan och längs Bäveån.

– Uddevalla är hjärtat i Bohuslän, och då måste Bäveån vara dess pulsåder, säger Mari Wemming.

Under helgen samlades 60 guider från hela Sverige i Uddevalla för sin årliga rikskonferens. Utflykter till bland annat Lysekil, Skafthö, Orust och Tjörn stod på programmet. På fredagen bjöd tre guider från Bohusläns guider guiderna på en guidad tur i centrala Uddevalla. Mari Wemming från Bohusläns guider tog turen längs den södra sidan av Bäveån. Hon pratade om

Uddevalla förr och de nya framtidspanerna i Uddevalla med anknytning till vattnet.

– Uddevalla har ju som devis att Uddevalla är hjärtat i Bohuslän, och då måste Bäveån vara dess pulsåder, säger hon.

Även det nya medborgarhuset kom på tal, och hur Uddevalla ska tackla framtida klimatförändringar.

– Och hur de ska skydda sig mot skyfall och översvämningar i framtiden, säger Mari Wemming.

Inggrid Olsson från Bohusläns guider, pratade om Kampenhof förr och nu, innan hon tog en tur på andra sidan Bäveån.

– Första stoppet blir järnbron och sedan Sjömansmuseet och den gamla arbetarbyggnaden på Söder.

Anette Bargel från Bohusläns guider tog en grupp guider längs

Kungsgatan och strannade bland annat vid blodboken och pratade om Brunius lada som stod där, den byggd som fattade eld innan hela Uddevalla stod i lågor vid branden i Uddevalla 1806.

– Blodboken planterades till minne av branden, säger Anette Bargel.

Hon poängterade vikten av att som guide berätta om både historia, nutid och framtid. Vid ett stopp pratade hon om hamnen och papper från pappersbruken i Munkedal som skeppas ut därifrån, och att det kommer vindkraftverk i till hamnen.

Alla de tre guidade turerna strlade samman på Kungstorget. Anette Bargel berättade att torget hör ihop med en rikhändelse efter att Karl XII hade döbt vid Halden.

– På Luciahelgen 1718 kom han in i Uddevalla med täckt vagn, och folk

står med facklor och säger ”är han verkligen död?” och läggs på lit de parade i ett hus som stod där rådhuset står nu, säger Anette Bargel.

En fältriksdag hölls på torget, för Karl XII hade inga barn som kunde ta över. Militären kunde tänka sig att ha Ulrika Eleonora som drottning – om det blev slut på enväldet.

– ”Kan Ulrika Eleonora bli regent? Ja”, sa man över hela torget. Hon var den första kvinnliga regenten efter drottning Kristina. Nästa blir Prinsessan Victoria, säger Anette Bargel.

Guiderna blir sedan inbjudna till rådhuset, där Stefan Carlsson från kommunledningskontoret mötte upp i rådhusalen för att berätta om rådhusets historia.

– Flyglarna byggdes först. De var privatägda från början, och mitt-

delen byggdes av staden 1818, i holländskt tegel, säger Stefan Carlsson.

Han berättade att rådhusalen var stadfullmäktiges sammanträdesal fram till att staden köpte flygelbyggnaderna på 1930-talet och man flyttade till Skiensalen. Och att domstolen har legat i nedervåningen på mittdelen av rådhuset.

– Och sedan var det polisstation i flygeln längst bort, säger han, och pekar mot den östra flygel.

Och så inte att förglömma – Anette Bargel berättade för de hitresta guiderna om Uddevalla som kornarnas stad.

– Lokalt kallas Uddevalla för Körpehöla, säger hon.



Maria Lundberg
marlut@bohuslningen.se



Inggrid Olsson från Bohusläns guider berättade om Kampenhof förr och nu innan hon tog med sig guiderna på en tur till Söder.



Efter en regnig tur på Söder, längs Bäveån och på Kungsgatan fick guiderna se rådhusalen i rådhuset på Kungstorget.



Mari Wemming från Bohusläns guider berättade om hur Uddevalla kommun ska skydda sig mot skyfall och översvämningar i framtiden.